
 1 

 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI RAGUSA 
già Provincia Regionale di Ragusa 

Settore 4°  Lavori Pubblici e Patrimonio 

 
Prot. n. 0040778                                                                                          Ragusa, 28/12/2016 

 

OGGETTO: procedura aperta  per i lavori  di  potenziamento della rete tecnologica per il 

monitoraggio delle risorse idriche sotterranee a servizio delle imprese nella Provincia di Ragusa, 

(MORISO 2.0) - CIG 6828473A2C, CUP F41E15000340001 

 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI GARA DEL 28 DICEMBRE 2016 

(Seduta pubblica n. 3) 

 

 

L'anno duemilasedici (2016), il giorno ventotto (28) del mese di dicembre, alle ore 10:30  presso la 

sede del Settore Lavori Pubblici e Patrimonio di Viale Europa n. 134/A a Ragusa, è riunito il Seggio di gara 

in oggetto.  

 

Sono presenti: il Dirigente del IV Settore ing. Carlo Sinatra, il dott. Emanuele Criscione, 

funzionario amministrativo dell'unità di lavoro "Gare e Contratti", delegato dal suddetto Presidente 

quale ufficiale rogante, ai sensi del vigente Regolamento provinciale dei contratti,  il rag. Pietro 

Pace e la signora Rossella Tumino  Lavori 

Pubblici e Patrimonio, in qualità di testimoni cogniti ed idonei. 

 

I

previste nel Codice suddetto, chiede ai dipendenti, ufficiale rogante e collaboratori del seggio di 

gara sopra indicati se sussista, in capo a essi, alcun conflitto di interessi, anche potenziale, in ordine 

al presente procedimento. Ricevuta risposta negativa, prosegue con le operazioni di gara. 
 

Il presidente preliminarmente da atto che le operazioni di gara sono iniziate il giorno 

29/11/2016 giusti verbali delle operazioni prot. n.  0036386 del 30/11/2016 e   0036391 del 

30/11/2016, le cui risultanze, ivi riportate, individuano il concorrente CONSORZIO STABILE 

NAZIONALE AMBIENTE E SICUREZZA  con PSAILA AMBIENTE SRL (AVV) quale miglior 

offerente della gara in oggetto. 

 

Con nota n. 0036627 del 2/12/2016 e sono stati richieste al predetto concorrente giustificativi ai fini 

della verifica della congruità delle offerte ai sensi dell    

 

 

 

Il Presidente riferisce ai p , ha effettuato in seduta riservata, il 

15/12/2016, giusto verbale delle operazioni prot. numero 38502 di pari data, la verifica di congruità 

offerte di cui sopra individuata predetto 

concorrente.  

 

Il Presidente comunica che le giustificazioni presentate sono state ritenute valide e pertanto 

 
 



 2 

Il Presidente pertanto propone di  aggiudicare al concorrente  CONSORZIO STABILE 

NAZIONALE AMBIENTE E SICUREZZA  in 

oggetto e ne dispone che si provveda a comunicare allo stesso, al RUP e a quanti ne hanno titolo

conclusione delle operazioni di gara. 

 

 Il presidente da atto che il presente verbale delle operazioni equivale a proposta di 

D.Lgs 50/2016; 
  

Del che viene redatto il presente verbale, che viene letto, approvato e sottoscritto alle ore 10:40 

 

 

ing. Carlo Sinatra ___________________ 

 

 

rag. Pietro Pace _____________________ 

 

 

Sig.ra Rossella Tumino__________________ 
 

 

dott. Emanuele Criscione _____________________  
 

 

 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 2, 

del D.lgs 12 febbraio 1993, n. 39 
 

 

 

 

 


